
Číslo dodatku č. 2: 110/2017/7

Dodatok č. 2

k Realizačnej zmluve č. OVO2-2014/000376-011
uzatvorenej podľa čl. III Zmluvy o poskytovaní audítorských služieb č. OVO2-

2013/000501-21 pre časť 01 z 13.1.2014

Audítor: KPMG Slovensko spol. s r.o.
Sídlo: Dvorákovo nábrežie 10, 811 02 Bratislava
IČO: 31348238
DIČ:2020312866
bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK 94 1100 0000 0026 2971 2020
Osoba oprávnená konať: Ing. Ľuboš Vančo, konateľ,

Ing. Rudolf Sedmina, prokurista

(ďalej len „Audítor“)

a

Klient Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky
Sídlo: Nám Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava IČO: 42181810 
DIČ:2023106679 ^
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN (platba zo zálohy) : SK89 8180 0000 0070 0038 9054 
IBAN (platba refundáciou) : SK14 8180 0000 0070 0038 
9046 Osoba oprávnená konať: Ing. László Sólymos, minister

(ďalej len „Klient“)

(ďalej Audítor a Klient spolu len ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

Dňa 9. 9. 2014 uzavreli zmluvné strany Realizačnú zmluvu č. OVO2-2014/000376-011
uzatvorenú podľa čl. III Zmluvy o poskytovaní audítorských služieb č. OVO2-2013/000501-
21 pre časť 01 z 13. 1. 2014 v znení dodatku č. 1 zo dňa 4. 8. 2017 (ďalej len „realizačná
zmluva“).  Zmluvné  strany  majú  záujem  upraviť  vzájomné  vzťahy  založené  realizačnou
zmluvou a  v súlade  s  čl.  IV bod 4.3  realizačnej  zmluvy uzatvárajú  tento  dodatok č.  2  k
realizačnej zmluve.

Strana 1 z 4



Číslo dodatku č. 2: 110/2017/7

1. PREDMET DODATKU č. 2

1.1 V Prílohe č. 1 Rozsah a lehoty plnenia, v bode 1 Predmet zákazky realizačnej zmluvy sa
reťazec slov druhej vety bodu 1. mení nasledovne:

pôvodné znenie:

„a to v rozsahu 20 190 hodín v období do konca roka 2017, resp. do vyčerpania 
uvedeného rozsahu.“

sa nahrádza novým znením:

„a to v rozsahu 18 396 hodín v období do konca roka 2017, resp. do vyčerpania 
uvedeného rozsahu.“

1.2 V prílohe č. 1 Rozsah a lehoty plnenia, v bode 4. Predpokladané množstvo alebo rozsah
predmetu zákazky realizačnej zmluvy, sa text mení nasledovne:

pôvodné znenie:

„Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH 2 400 027,-” sa nahrádza novým 

znením:

„Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH 2 186 769,30”

1.3 Príloha č. 2 Odmena Audítora realizačnej zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza novou
prílohou č. 2 Odmena Audítora, ktorá je prílohou č. 1 tohto dodatku č. 2 k realizačnej
zmluve.

II. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1 Tento dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z toho štyri (4) rovnopisy
dostane Klient a jeden (1) rovnopis dostane Audítor.

2.2 Tento dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou realizačnej zmluvy. Ostatné ustanovenia
a prílohy realizačnej zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom č. 2 dotknuté, ostávajú v
platnosti bez zmeny v doterajšom znení.

2.3 Tento  dodatok  č.  2  nadobúda  platnosť  dňom  jeho  podpisu  obidvoma  zmluvnými
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri

Strana 2 z 4



Číslo dodatku č. 2: 110/2017/7

zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 40/1964
Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o
slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 2 pred jeho podpísaním prečítali, jeho 
obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

Príloha č. 1: Odmena Audítora

V Bratislave, dňa V. dňa

Za Ministerstvo životného prostredia Za KPMG Slovensko spol. s r.o.
Slovenskej republiky

Ing. László Sólymos
minister

Ing. Ľuboš Vančo
konateľ

Ing. Rudolf 
Sedmina 
prokurista

Strana 3 z 4



Číslo dodatku č. 2: 110/2017/7

Príloha č. 1 dodatku č. 2 k realizačnej zmluve:

Príloha č. 2 Odmena Audítora

Nacenená odmena audítora
Cena: Štruktúrovaná odmena poskytovateľa/audítora

1. Kritérium - Cena: Štruktúrová odmena poskytovateľa/auditora

Položka
Merná

jednotka

Počet 
jednotiek v 
osobo- 
hodinách

Jednotková
cena v EUR

bez DPH

Celková
cena

v EUR bez
DPH

Výška

DPH

Celková cena
v EUR s DPH

1
Poskytovanie 
poradenstva expertom 
typu č. 1

Osoba/

hodina
0 113 0,00 0,00 0,00

2
Poskytovanie 
poradenstva expertom 
typu č. 2

Osoba/

hodina
0 113 0,00 0,00 0,00

4
Poskytovanie 
poradenstva ostatnými 
expertmi č. 4

Osoba/

hodina
18396 113 2078748,00 415749,60 2494497,60

Celková cena za 
predmet zákazky - - -

2078748,00 415749,60 2494497,60

Za audítora

Ing. Ľuboš Vančo, konateľ Ing. Rudolf Sedmina, prokurista

Strana 4 z 4


	Dodatok č. 2
	Audítor: KPMG Slovensko spol. s r.o.
	a
	Klient Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky
	PREAMBULA
	1. PREDMET DODATKU č. 2
	pôvodné znenie:
	sa nahrádza novým znením:
	pôvodné znenie:
	II. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA
	1. Kritérium - Cena: Štruktúrová odmena poskytovateľa/auditora

